
Об итогах I (очного) этапа 
Межрайонной олимпиады 
школьников по истории 

русского языка 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  

 

П Р И К А З  
 

 21.05.2014  № 133  

   

┌                                                               ┐ 
 
 
 
 
 

 

17 мая 2014 года в МБОУ СОШ №7 прошёл I (очный) этап Межрайонной олимпиады 

школьников по истории русского языка (далее – Олимпиада), в котором приняли участие 186 

человек из МБОУ «Гимназия № 2», «Лицей № 3», «Лицей № 15», СОШ №№ 5, 7, 11, 16, 17, 20, 

Школа-интернат № 1, НОУРО «Саровская православная гимназия». В соответствии с 

Положением о проведении ежегодной межрайонной олимпиады по истории русского языка, 

утверждённым приказом Департамента образования от 16.04.2012 №129п, на основании 

приказа Департамента образования от 12.05.2014 № 124 «О проведении ежегодной 

Межрайонной олимпиады по истории русского языка» 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить протокол I (очного) этапа Олимпиады (прилагается). 

2.  Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королевой обеспечить  

награждение победителей и призёров Олимпиады дипломами. 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров  

Олимпиады. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Департамента 

образования В.Г. Мухина. 

 

 

Директор                                                                                                                            Н.В.Володько 

 
 
 



 
 
Список рассылки  

1. МБОУ «Гимназия № 2» 
2. МБОУ «Лицей № 3» 
3. МБОУ СОШ № 5 
4. МБОУ СОШ № 7 
5. МБОУ СОШ № 11 
6. МБОУ «Лицей № 15» 
7. МБОУ СОШ № 16 
8. МБОУ СОШ № 17 
9. МБОУ СОШ № 20 
10. МБОУ Школа-интернат № 1 
11. В.Г.Мухин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано 
_________________ В.Г.Мухин 
 
 
 
 
 
Исполнитель 
_________________ О.К. Ерин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Утвержден  

 приказом Департамента образования 
от 20.05.2014 № 133 

 
 
 

Протокол   

от 20.05.2014 г. 

заседания предметно-методической комиссии I (очного) этапа  

Межрайонной олимпиады по истории русского языка 

 

 

Присутствовали:  

Председатель -  О.К.Ерин 

члены:  С.В.Ерина, Т.Ю.Крюкова, Е.Т.Миркина, Н.В.Суздальцева, М.С.Филатова. 

 

Повестка заседания: 

1. Утверждение рейтингов участников I (очного) этапа  Межрайонной олимпиады 

по истории русского языка (далее – Олимпиада). 

2. Определение победителей и призёров I (очного) этапа Олимпиады. 

3. Направление победителей муниципального этапа для участия в межрайонном  

этапе  Олимпиады. 

 По 1 вопросу слушали Е.Т.Миркину, которая представила рейтинги участников 

муниципального этапа   Олимпиады. 

 ОУ ФИ  Класс Балл Учитель 
5 класс 

1. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» Васляева Александра 5 35 Суздальцева Н.В. 

2. Лицей №3 Стрельцова Александра 5 35 Ерина С.В. 
3. Лицей №3 Сванидзе Анастасия 5 34 Ерина С.В. 
4. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Семенко Анастасия 5 33 Суздальцева Н.В. 

5. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» Бутузова Дарья 5 32,5 Суздальцева Н.В. 

6. Лицей №3 Голубева Алёна 5 31,5 Ерина С.В. 
7. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Скузоваткина Дарья 5 31 Суздальцева Н.В. 

8. Лицей №15 Гришин Данила 5 30,5 Борискова Е.И. 



9. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» Хлапов Максим 5 30,5 Суздальцева Н.В. 

10. Лицей №3 Сорока Елизавета 5 30,5 Меньшикова О.Б. 
11. Гимназия № 2 Басалова Ольга 5 30 Перова Г.Б., Ерин О.К. 
12. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Королев Алексей 5 29,5 Суздальцева Н.В. 

13. СОШ №5 Петунина Елена 5 29  Воскобойник Е.Б. 
14. СОШ №7 Окишева Анна 5 28  Струнникова О.Е. 
15. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Верхова Анастасия 5 27,5 Суздальцева Н.В. 

16. Гимназия № 2 Жучкова Яна 5 27 Перова Г.Б. 
17. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Курякина Татиана 5 25,5 Суздальцева Н.В. 

18. СОШ №14 Аладьина Виктория 5 25 Елисеева О.А. 
19. Лицей №3 Кирейчев Данила 5 23,5 Меньшикова О.Б. 
20. Гимназия № 2 Анищенко Ольа 5 23,5 Дунаева Н.В. 
21. СОШ №17 Бойкова Лилия 5 23,5 Гринина И.Ю, 
22. Гимназия № 2 Костина Мария 5 23,5 Перова Г.Б., Ерин О.К. 
23. СОШ №17 Кирдяшкина Вероника 5 22,5 Макарова Е.Ю. 
24. Лицей №15 Сысоев Артём 5 22,5 Борискова Е.И. 
25. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Севастьянова Алёна 5 21,5 Суздальцева Н.В. 

26. Лицей №3 Горбушкин Алксандр 5 21,5 Ерина С.В. 
27. СОШ №5 Салаева Алина 5 21,5  Воскобойник Е.Б. 
28. СОШ №20 Лохмотов Павел 5 21 Лебедева Е.Б. 
29. СОШ №5 Свиридов Сергей 5 19,5 Вострякова С.А. 
30. СОШ №14 Ворсина Ульяна 5 19 Елисеева О.А. 
31. Лицей №3 Дудник Алина 5 19 Меньшикова О.Б. 
32. Лицей №3 Лузина Полина 5 18,5 Меньшикова О.Б. 
33. Лицей №3 Рыбакова Варвара 5 17,5 Меньшикова О.Б. 
34. Лицей №3 Чекалдина Надежда 5 17 Меньшикова О.Б. 
35. Гимназия № 2 Белкина Софья 5 17 Дунаева Н.В. 
36. СОШ №17 Лукинова Анастасия 5 16,5 Гринина И.Ю, 
37. СОШ №5 Савкина Софья 5 16 Вострякова С.А. 
38. СОШ №7 Пылайкин Владислав 5 16 Новаева М.В. 
39. Гимназия № 2 Абрамова Марина 5 16 Перова Г.Б. 
40. СОШ №16 Наумова Арина 5 15,5 Широкова Н.В. 
41. НОУРО «Саровская 

православная 
гимназия» Шулдыков Павел 5 15 Суздальцева Н.В. 

42. СОШ №16 Маркелова Ксения 5 15 Широкова Н.В. 
43. Лицей №3 Юрлова Алина 5 14,5 Меньшикова О.Б. 
44. СОШ №17 Ваньков Никита 5 14 Макарова Е.Ю. 



45. Лицей №15 Гришакин Дмитрий 5 13,5 Ширикова А.И. 
46. СОШ №20 Галишников Григорий 5 13 Лебедева Е.Б. 
47. СОШ №7 Жирнова Анастасия 5 11,5 Струнникова О.Е. 
48. Лицей №3 Бакаринова Алёна 5 11 Меньшикова О.Б. 
49. Лицей №3 Разуваева Алина 5 10 Меньшикова О.Б. 
50. Лицей №3 Кулунчаков Захар 5 8,5 Меньшикова О.Б. 
51. СОШ №16 Кокорева Ольга 5 8 Жучкова Л.М. 

 
6 класс 

52. Гимназия № 2 Цветкова Яна 6 38 Дунаева Н.В. 
53. СОШ № 12 Лифанова Анна 6 33,5 Симакова И.А. 
54. Гимназия № 2 Храмова Анна 6 28 Дунаева Н.В. 
55. Гимназия № 2 Третельницкая Валерия 6 27,5 Проскура С.И. 
56. СОШ № 17 Шишлова Ксения 6 24,5 Балакирева Т.А. 
57. Лицей №3 Пламеннова Мария 6 23,5 Миркина Е.Т. 
58. Лицей №3 Маюкова Екатерина 6 23 Миркина Е.Т. 
59. Гимназия № 2 Богданова Елизавета 6 21,5 Проскура С.И. 
60. Гимназия № 2 Журавлева Маргарита 6 21 Проскура С.И. 
61. СОШ № 20 Корешкина Екатерина 6 17,5 Сергеева Н.В. 
62. СОШ № 14 Нумолова Алина 6 17 Кондратова М.О. 
63. СОШ № 16 Смирнова Лидия 6 15 Махова Т.Е. 
64. СОШ № 20 Поздышева Ангелина 6 14 Сергеева Н.В. 
65. СОШ № 5 Чирохина Екатерина 6 14 Антипова В.Н. 
66. Гимназия № 2 Безуглова Ксения 6 14 Проскура С.И. 
67. Лицей №3 Арапов Дмитрий 6 13,5 Миркина Е.Т. 
68. СОШ № 5 Толмачёв Дмитрий 6 9 Антипова В.Н. 
69. СОШ № 14 Борисик Светлана 6 8 Кондратова М.О. 
70. СОШ № 5 Иванов Арсений 6 5 Антипова В.Н. 

 7 класс 
71. Лицей №3 Солдатова Глафира 7 32,5 Ерина С.В. 
72. Лицей №3 Толмачёв Александр 7 30,5 Меньшикова О.Б. 
73. Лицей №3 Суздальцев Максим 7 29,5 Ерина С.В. 
74. Лицей №15 Баканчева Ирина 7 28,5 Ширикова А.И. 
75. Лицей №3 Димитрова Злата 7 28 Ерина С.В. 
76. Гимназия № 2 Шишлова Раиса 7 21 Никанова В.Н. 
77. СОШ №5 Пителяк Светлана 5 21 Воскобойник Е.Б. 
78. Лицей №3 Пчёлкина Наталия 7 21 Ерина С.В. 
79. СОШ №5 Волкова Анастасия 7 21 Вострякова С.А. 
80. СОШ № 7 Мухина Екатерина 7 20 Кулакова Н.В. 
81. СОШ № 17 Синапова Алёна 7 19,5 Гринина И.Ю. 
82. Лицей №3 Швалева Арина 7 18 Ерина С.В. 
83. СОШ №16 Ракова Дарьяна 7 17 Широкова Н.В. 
84. Гимназия № 2 Кулясова Светлана 7 15,5 Никанова В.Н. 
85. Лицей №3 Флеганов Роман 7 15 Ерина С.В. 
86. Гимназия № 2 Афонина Лилия 7 14 Никанова В.Н. 
87. Лицей №3 Шевцова Влада 7 12,5 Меньшикова О.Б. 



88. СОШ №5 Белова Александра 7 12 Воскобойник Е.Б. 
89. СОШ №5 Волкова Анастасия 7 11 Вострякова С.А. 
90. Гимназия № 2 Логунова Мария 7 9,5 Перова Г.Б. 

. 8 класс 
91. Лицей №3 Барышникова Мария 8 30 Миркина Е.Т. 
92. СОШ № 17 Лебедев Дмитрий 8 27,5 Гринина И.Ю. 
93. Лицей №3 Самсонова Евгения 8 27,5 Миркина Е.Т. 
94. Гимназия № 2 Королёва Елена 8 25,5 Дунаева Н.В. 
95. СОШ № 17 Телегина Марина 8 19 Гринина И.Ю. 
96. Лицей №3 Смирнов Алексей 8 18 Миркина Е.Т. 
97. Лицей №3 Воеводин Дмитрий 8 18 Миркина Е.Т. 
98. Гимназия № 2 Симушкина Маргарита 8 18 Дунаева Н.В. 
99. Гимназия № 2 Афанасьева Владлена 8 17 Дунаева Н.В. 
100. Лицей №3 Мочалова Анастасия 8 17 Квасова А.В. 
101. Гимназия № 2 Крутько Ольга 8 16 Дунаева Н.В. 
102. Гимназия № 2 Орешкина Мария 8 13 Дунаева Н.В. 

 9 класс 
104. Лицей №3 Курякина Мария 9 30 Ерина С.В. 
105. Лицей №3 Репий Ирина 9 28,5 Ерина С.В. 
106. Лицей №3 Калуцкая Лариса 9 26,5 Ерина С.В. 
107. Лицей №3 Турутина Инна 9 26,5 Ерина С.В. 
108. Гимназия № 2 Ширяева Дарья 9 26,5 Киселева Е.Н. 
109. Лицей №15 Пикулева Варвара 9 18 Елисеева Г.Ф. 
110. Гимназия № 2 Аркунова Дарья 9 18 Киселева Е.Н. 
112. Лицей №3 Бурова Ксения 9 18 Ерина С.В. 
113. Лицей №3 Большаков Дмитрий 9 16 Ерина С.В. 
114. Лицей №3 Захарова Ксения 9 16 Ерина С.В. 
115. Лицей №3 Габрусева Ирина 9 16 Ерина С.В. 
116. Лицей №3 Лаптева Наталия 9 15 Ерина С.В. 
117. СОШ № 14 Гурина Анастасия 9 11 Кондратова М.О. 
118. СОШ № 14 Гурина Анастасия 9 9 Кондратова М.О. 
119. СОШ № 14 Королева Анастасия 9 5 Кондратова М.О. 
120. Интернат №1 Галямов Артём 9 2  

 10 класс 
121. Гимназия № 2 Терпякова Дарья 10 35,5 Никанова В.Н. 
122. СОШ №7 Гусев Денис 10 34 Струнникова О.Е. 
123. СОШ №17 Чухманова Валерия 10 29 Кабаченко В.Н. 
124. СОШ №17 Куликова Светлана 10 26,5 Кабаченко В.Н. 
125. Гимназия № 2 Чекалина Анастасия 10 26,5 Проскура С.И. 
126. СОШ №17 Степанова Юлия 10 23,5 Макарова Е.Ю. 
127. СОШ №17 Куликова Светлана 10 18,5 Кабаченко В.Н. 
128. СОШ №17 Космачёва Карина 10 23,5 Макарова Е.Ю. 

 11 класс 
129. Гимназия № 2 Кораблёва Мария 11 30,5 Олехнович Е.М. 
130. СОШ №17 Шарова Анастасия 10 21,5 Кабаченко В.Н. 
131. СОШ №17 Ларькина Ольга 10 21,5 Макарова Е.Ю. 



  

 Постановили: утвердить представленные рейтинги.  

 

 По 2 вопросу слушали Филатову М.С., которая  предложила на основании 

представленных рейтингов считать победителями  и призерами следующих участников: 

 Постановили: утвердить список победителей и призеров I (очного) этапа Олимпиады  

 ОУ ФИ  Класс Балл 
 5 класс 

1. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» 

Васляева Александра 5 35 Победитель 

2. Лицей №3 Стрельцова Александра 5 35 Призер 
3. Лицей №3 Сванидзе Анастасия 5 34 Призер 

4. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» 

Семенко Анастасия 5 33 Призер 

5. НОУРО «Саровская 
православная 
гимназия» 

Бутузова Дарья 5 32,5 Призер 

 6 класс 
52. Гимназия № 2 Цветкова Яна 6 38 Победитель 
53. СОШ № 12 Лифанова Анна 6 33,5 Призер 

 7 класс 
71. Лицей №3 Солдатова Глафира 7 32,5 Победитель 
72. Лицей №3 Толмачёв Александр 7 30,5 Призер 

 8 класс 
91. Лицей №3 Барышникова Мария 8 30 Победитель 
 9 класс 
104. Лицей №3 Курякина Мария 9 30 Победитель 
105. Лицей №3 Репий Ирина 9 28,5 Призер 

 10 класс 
121. Гимназия № 2 Терпякова Дарья 10 35,5 Победитель 

 11 класс 
129. Гимназия № 2 Кораблёва Мария 11 30,5 Победитель 

 

 По третьему вопросу слушали Н.В.Суздальцеву,  которая предложила направить для 

участия в межрайонном этапе Олимпиады по истории русского языка работы победителей. 

№ ОУ ФИ Класс 

1.  
НОУРО 
«Саровская 
православная 
гимназия» 

Васляева Александра 5 

2.  Гимназия № 2 Цветкова Яна 6 
3.  Лицей №3 Солдатова Глафира 7 
4.  Лицей №3 Барышникова Мария 8 



5.  Лицей №3 Курякина Мария 9 
6.  Гимназия № 2 Терпякова Дарья 10 
7.  Гимназия № 2 Кораблёва Мария 11 

 

 Постановили: направить для участия в межрайонном этапе Олимпиады по истории 

русского языка работы победителей.  

 

Председатель МПМК                                                                                              О.К.Ерин        

	
  
 


